Н
А
Р
Е
З
А
Н
И

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
11ERA60 • • 11ELA60 • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16ERA60 • • 16ELA60 • • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16ERG60 • • 16ELG60 • • 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16ERAG60 • • 16ELAG60 • • 0,5—3,0 48—8 1,7 1,2
22ERN60 • • 22ELN60 • 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
27ERQ60 • 27ELQ60 • 5,5—6,0 4,5—4 3,1 2,1
Обозначение
правой пластины
A
P

20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
06IRA60 • 06ILA60 • • 0,5—1,25 48-20 0,6 0,6
08IRA60 • 08ILA60 • • 0,5—1,5 48-16 0,7 0,6
11IRA60 • • 11ILA60 • • 0,5—1,5 48-16 0,9 0,8
16IRA60 • • 16ILA60 • • 0,5—1,5 48-16 0,9 0,8
16IRG60 • • 16ILG60 • • 1,75—3,0 14-8 1,7 1,2
16IRAG60 • • 16ILAG60 • • 0,5—3,0 48-8 1,7 1,2
22IRN60 • • 22ILN60 • 3,5—5,0 7-5 2,5 1,7
27IRQ60 • 27ILQ60 • 5,5—6,0 4,5-4 3,1 2,1
• — под заказ • — под заказ
• — в наличии • — в наличии
Н
А

S
H
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
16ERCA60 • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16ERCG60 • 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16ERCAG60 • 0,5—3,0 48—8 1,5 1,1
22ERCN60 • 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
08IRCA60 • 0,5—1,5 48—16 0,7 0,6
11IRCA60 • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16IRCA60 • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16IRCG60 • 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16IRCAG60 • 0,5—3,0 48—8 1,7 1,2
22IRCN60 • 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
Н

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
11ERA55 • • 11ELA55 • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16ERA55 • • 16ELA55 • • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16ERG55 • • 16ELG55 • • 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16ERAG55 • • 16ELAG55 • • 0,5—3,0 48—8 1,7 1,2
22ERN55 • • 22ELN55 • • 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
27ERQ55 • — 5,5—6,0 4,5—4 2,9 2,0
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
06IRA55 • 06ILA55 • 0,5—1,25 48—20 0,6 0,5
08IRA55 • — 0,5—1,5 48—16 0,7 0,6
11IRA55 • • 11ILA55 • • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16IRA55 • • 16ILA55 • 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16IRG55 • • 16ILG55 • • 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16IRAG55 • • 16ILAG55 • • 0,5—3,0 48—8 1,7 1,2
22IRN55 • • 22ILN55 • • 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
27IRQ55 • — 5,5—6,0 4,5—4 2,9 2,0
Н
А
Р
Е

S
H
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
16ERCA55 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16ERCG55 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16ERCAG55 0,5—3,0 48—8 1,7 1,2
22ERCN55 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг X
мм
Y
мм
мм TPI
11IRCA55 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16IRCA55 0,5—1,5 48—16 0,9 0,8
16IRCG55 1,75—3,0 14—8 1,7 1,2
16IRCAG55 0,5—3,0 48—8 1,7 1,2
22IRCN55 3,5—5,0 7—5 2,5 1,7
Н

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
11ER0.35ISO • • 11EL0.35ISO • • 0,35 0,3 0,8
11ER0.45ISO • • 11EL0.45ISO • 0,45 0,4 0,8
11ER0.4ISO • • 11EL0.4ISO 0,4 0,4 0,8
11ER0.5ISO • • 11EL0.5ISO • • 0,5 0,6 0,6
11ER0.6ISO • • 11EL0.6ISO 0,6 0,6 0,6
11ER0.7ISO • • 11EL0.7ISO • 0,7 0,6 0,6
11ER0.75ISO • • 11EL0.75ISO • • 0,75 0,6 0,6
11ER0.8ISO • • 11EL0.8ISO 0,8 0,6 0,6
11ER1.0ISO • • 11EL1.0ISO • 1 0,7 0,6
11ER1.25ISO • • 11EL1.25ISO • 1,25 0,8 0,8
11ER1.5ISO • • 11EL1.5ISO • 1,5 1,0 0,8
11ER1.75ISO • • 11EL1.75ISO • 1,75 1,1 0,8
11ER2.0ISO • 11EL2.0ISO 2 0,9 0,8
16ER0.35ISO • • 16EL0.35ISO • • 0,35 0,3 0,8
16ER0.4ISO • • 16EL0.4ISO • • 0,4 0,4 0,8
16ER0.45ISO • 16EL0.45ISO • • 0,45 0,4 0,8
16ER0.5ISO • • 16EL0.5ISO • • 0,5 0,6 0,6
16ER0.6ISO • • 16EL0.6ISO • • 0,6 0,6 0,6
16ER0.7ISO • • 16EL0.7ISO • • 0,7 0,6 0,6
16ER0.75ISO • 16EL0.75ISO • • 0,75 0,6 0,6
16ER0.8ISO • • 16EL0.8ISO • • 0,8 0,6 0,6
16ER1.0ISO • • 16EL1.0ISO • • 1 0,7 0,6
16ER1.25ISO • • 16EL1.25ISO • • 1,25 0,9 0,8
16ER1.5ISO • • 16EL1.5ISO • • 1,5 1,0 0,8
16ER1.75ISO • • 16EL1.75ISO • • 1,75 1,2 0,9
16ER2.0ISO • • 16EL2.0ISO • • 2 1,3 1,0
16ER2.5ISO • • 16EL2.5ISO • • 2,5 1,5 1,1
16ER3.0ISO • • 16EL3.0ISO • • 3 1,5 1,1
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
16ER3.5ISO • • 16EL3.5ISO • 3,5 1,7 1,2
22ER3.5ISO • • 22EL3.5ISO • • 3,5 2,3 1,6
22ER4.0ISO • • 22EL4.0ISO • • 4 2,3 1,6
22ER4.5ISO • • 22EL4.5ISO • • 4,5 2,4 1,6
22ER5.0ISO • • 22EL5.0ISO • • 5 2,3 1,6
22ER5.5ISO • • 22EL5.5ISO • 5,5 2,3 1,6
22ER6.0ISO • • 22EL6.0ISO • 6 2,4 1,6
27ER5.5ISO • • 27EL5.5ISO • 5,5 2,3 1,6
27ER6.0ISO • • 27EL6.0ISO • • 6 2,5 1,8
Н
А
Р

Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
16ERC1.0ISO 1 0,7 0,6
16ERC1.25ISO 1,25 0,9 0,8
16ERC1.5ISO 1,5 1,0 0,8
16ERC1.75ISO 1,75 1,2 0,9
16ERC2.0ISO 2 1,3 1,0
16ERC2.5ISO 2,5 1,5 1,1
16ERC3.0ISO 3 1,5 1,1
22ERC3.5ISO 3,5 2,3 1,6
22ERC4.0ISO 4 2,3 1,6
22ERC4.5ISO 4,5 2,4 1,6

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
06IR0.5ISO • 06IL0.5ISO 0,5 0,5 0,9
06IR0.75ISO • 06IL0.75ISO 0,75 0,5 0,8
06IR1.0ISO • 06IL1.0ISO 1 0,6 0,7
06IR1.25ISO • 06IL1.25ISO 1,25 0,6 0,6
08IR0.5ISO • 08IL0.5ISO 0,5 0,5 0,6
08IR0.75ISO • 08IL0.75ISO 0,75 0,5 0,6
08IR1.0ISO • • 08IL1.0ISO 1 0,6 0,6
08IR1.25ISO • • 08IL1.25ISO 1,25 0,7 0,6
08IR1.5ISO • • 08IL1.5ISO 1,5 0,7 0,6
08IR1.75ISO • • 08IL1.75ISO 1,75 0,8 0,6
11IR0.35ISO • • 11IL0.35ISO 0,35 0,3 0,8
11IR0.45ISO • • 11IL0.45ISO 0,45 0,4 0,8
11IR0.4ISO 11IL0.4ISO 0,4 0,4 0,8
11IR0.5ISO • • 11IL0.5ISO 0,5 0,6 0,6
11IR0.6ISO • • 11IL0.6ISO 0,6 0,6 0,6
11IR0.7ISO • • 11IL0.7ISO 0,7 0,6 0,6
11IR0.75ISO • • 11IL0.75ISO 0,75 0,6 0,6
11IR0.8ISO • • 11IL0.8ISO 0,8 0,6 0,6
11IR1.0ISO • • 11IL1.0ISO 1 0,7 0,6
11IR1.25ISO • • 11IL1.25ISO 1,25 0,8 0,8
11IR1.5ISO • • 11IL1.5ISO 1,5 1,0 0,8
11IR1.75ISO • • 11IL1.75ISO 1,75 1,1 0,8
11IR2.0ISO • • 11IL2.0ISO 2 0,9 0,8
11IR2.5ISO • • 11IL2.5ISO 2,5 1,2 0,8
16IR0.35ISO • • 16IL0.35ISO 0,35 0,3 0,8
16IR0.4ISO • • 16IL0.4ISO 0,4 0,4 0,8
16IR0.45ISO • • 16IL0.45ISO 0,45 0,4 0,8
16IR0.5ISO • • 16IL0.5ISO 0,5 0,6 0,6
Размер пластины I.C
11 6,35
16 9,525
22 12,7

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
16IR0.6ISO • • 16IL0.6ISO 0,6 0,6 0,6
16IR0.7ISO • • 16IL0.7ISO 0,7 0,6 0,6
16IR0.75ISO • • 16IL0.75ISO 0,75 0,6 0,6
16IR0.8ISO • • 16IL0.8ISO 0,8 0,6 0,6
16IR1.0ISO • • 16IL1.0ISO 1 0,7 0,6
16IR1.25ISO • • 16IL1.25ISO 1,25 0,9 0,8
16IR1.5ISO • • 16IL1.5ISO 1,5 1,0 0,8
16IR1.75ISO • • 16IL1.75ISO 1,75 1,2 0,9
16IR2.0ISO • • 16IL2.0ISO 2 1,3 1,0
16IR2.5ISO • • 16IL2.5ISO 2,5 1,5 1,1
16IR3.0ISO • • 16IL3.0ISO 3 1,5 1,1
16IR3.5ISO • • 16IL3.5ISO 3,5 1,7 1,2
22IR3.5ISO • • 22IL3.5ISO 3,5 2,3 1,6
22IR4.0ISO • • 22IL4.0ISO 4 2,3 1,6
22IR4.5ISO • • 22IL4.5ISO 4,5 2,4 1,6
22IR5.0ISO • • 22IL5.0ISO 5 2,3 1,6
22IR5.5ISO • • 22IL5.5ISO 5,5 2,3 1,6
22IR6.0ISO • • 22IL6.0ISO 6 2,4 1,6
27IR5.5ISO • • 27IL5.5ISO 5,5 2,3 1,6
27IR6.0ISO • • 27IL6.0ISO 6 2,5 1,8
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
11IRC1.0ISO • 1 0,7 0,6
11IRC1.25ISO • 1,25 0,8 0,8
11IRC1.5ISO • 1,5 1,0 0,8
11IRC1.75ISO • 1,75 1,1 0,8
11IRC2.0ISO • 2 0,9 0,8
16IRC1.0ISO • 1 0,7 0,6
16IRC1.25ISO • 1,25 0,9 0,8
16IRC1.5ISO • 1,5 1,0 0,8
16IRC1.75ISO • 1,75 1,2 0,9
16IRC2.0ISO • 2 1,3 1,0
16IRC2.5ISO • 2,5 1,5 1,1
16IRC3.0ISO • 3 1,5 1,1
22IRC3.5ISO • 3,5 2,3 1,6
22IRC4.0ISO • 4 2,3 1,6
22IRC4.5ISO • 4,5 2,4 1,6

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11ER72UN • 11EL72UN 72 0,3 0,8
11ER64UN • 11EL64UN 64 0,4 0,8
11ER56UN • 11EL56UN 56 0,4 0,7
11ER48UN • 11EL48UN 48 0,6 0,6
11ER44UN • • 11EL44UN 44 0,6 0,6
11ER40UN • • 11EL40UN 40 0,6 0,6
11ER36UN • • 11EL36UN 36 0,6 0,6
11ER32UN • • 11EL32UN 32 0,6 0,6
11ER28UN • 11EL28UN 28 0,7 0,6
11ER27UN • • 11EL27UN 27 0,8 0,7
11ER24UN • • 11EL24UN 24 0,8 0,7
11ER20UN • • 11EL20UN 20 0,9 0,8
11ER18UN • 11EL18UN 18 1,0 0,8
11ER16UN • 11EL16UN 16 1,1 0,9
11ER14UN 11EL14UN • 14 1,1 0,9
11ER13UN 11EL13UN 13 1,0 0,8
11ER12UN 11EL12UN 12 1,1 0,9
11ER11UN • 11EL11UN 11 1,1 0,8
16ER72UN • 16EL72UN 72 0,3 0,8
16ER64UN • 16EL64UN 64 0,4 0,8
16ER56UN • 16EL56UN 56 0,4 0,7
16ER48UN • 16EL48UN 48 0,6 0,6
16ER44UN • • 16EL44UN 44 0,6 0,6
16ER40UN • • 16EL40UN • 40 0,6 0,6
16ER36UN • • 16EL36UN 36 0,6 0,6
16ER32UN • • 16EL32UN • 32 0,6 0,6
16ER28UN • • 16EL28UN • 28 0,7 0,6
16ER27UN • • 16EL27UN • • 27 0,8 0,7
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ER24UN • • 16EL24UN • • 24 0,8 0,7
16ER20UN • • 16EL20UN • 20 0,9 0,8
16ER18UN • • 16EL18UN • 18 1 0,8
16ER16UN • • 16EL16UN • 16 1,1 0,9
16ER14UN • 16EL14UN • • 14 1,2 1
16ER13UN • • 16EL13UN • 13 1,3 1
16ER12UN • 16EL12UN • 12 1,4 1,1
16ER11.5UN • • 16EL11.5UN • 11,5 1,5 1,1
16ER11UN • • 16EL11UN • 11 1,5 1,1
16ER10UN • 16EL10UN • 10 1,5 1,1
16ER9UN • • 16EL9UN • 9 1,7 1,2
16ER8UN • 16EL8UN • 8 1,6 1,2
22ER7UN • 22EL7UN • 7 2,3 1,6
22ER6UN • 22EL6UN • 6 2,3 1,6
22ER5UN • 22EL5UN • 5 2,5 1,7
27ER4.5UN • 27EL4.5UN 4,5 2,7 1,9
27ER4UN 27EL4UN • 4 3,0 2,1
Размер пластины I.C
11 6,35
16 9,525

H H
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ERC24UN 24 0,8 0,7
16ERC20UN 20 0,9 0,8
16ERC18UN 18 1 0,8
16ERC16UN 16 1,1 0,9
16ERC14UN 14 1,2 1
16ERC12UN 12 1,4 1,1
16ERC10UN 10 1,5 1,1
16ERC8UN 8 1,6 1,2
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
06IR32UN • 06IL32UN • 32 0,5 0,8
06IR28UN • 06IL28UN • 28 0,6 0,8
06IR24UN • 06IL24UN • 24 0,6 0,7
06IR20UN • 06IL20UN • 20 0,6 0,6
06IR18UN • 06IL18UN • 18 0,7 0,6
08IR32UN • 08IL32UN • 32 0,5 0,6
08IR28UN • 08IL28UN • 28 0,6 0,6
08IR24UN • 08IL24UN • 24 0,6 0,6
08IR20UN • 08IL20UN • 20 0,7 0,6
08IR18UN • 08IL18UN • 18 0,7 0,6
08IR16UN • 08IL16UN • 16 0,7 0,6
08IR14UN • 08IL14UN 14 0,8 0,6
08IR13UN • 08IL13UN 13 0,9 0,8
11IR72UN • 11IL72UN 72 0,3 0,8
11IR64UN • 11IL64UN 64 0,4 0,8
11IR56UN • 11IL56UN 56 0,4 0,7
11IR48UN • 11IL48UN 48 0,6 0,6
11IR44UN • • 11IL44UN 44 0,6 0,6
11IR40UN • 11IL40UN 40 0,6 0,6
11IR36UN • • 11IL36UN 36 0,6 0,6
11IR32UN • • 11IL32UN • 32 0,6 0,6
11IR28UN • • 11IL28UN • 28 0,7 0,6
11IR27UN • • 11IL27UN • 27 0,8 0,7
11IR24UN • • 11IL24UN • 24 0,8 0,7
11IR20UN • • 11IL20UN • 20 0,9 0,8
11IR18UN • • 11IL18UN • 18 1,0 0,8
11IR16UN • • 11IL16UN 16 1,1 0,9
Размер пластины I.C
11 6,35
16 9,525
22 12,7

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11IR14UN • • 11IL14UN • 14 1,1 0,9
11IR13UN • • 11IL13UN 13 1,0 0,8
11IR12UN • • 11IL12UN • 12 1,1 0,9
11IR11UN • 11IL11UN 11 1,1 0,8
16IR72UN 16IL72UN 72 0,3 0,8
16IR64UN • 16IL64UN 64 0,4 0,8
16IR56UN • 16IL56UN 56 0,4 0,7
16IR48UN • 16IL48UN 48 0,6 0,6
16IR44UN • • 16IL44UN 44 0,6 0,6
16IR40UN • • 16IL40UN 40 0,6 0,6
16IR36UN • • 16IL36UN 36 0,6 0,6
16IR32UN • • 16IL32UN • 32 0,6 0,6
16IR28UN • • 16IL28UN 28 0,7 0,6
16IR27UN • • 16IL27UN 27 0,8 0,7
16IR24UN • • 16IL24UN 24 0,8 0,7
16IR20UN • • 16IL20UN • 20 0,9 0,8
16IR18UN • • 16IL18UN • 18 1 0,8
16IR16UN • • 16IL16UN • 16 1,1 0,9
16IR14UN • 16IL14UN • • 14 1,2 1
16IR13UN • • 16IL13UN • 13 1,3 1
16IR12UN • 16IL12UN • 12 1,4 1,1
16IR11.5UN • • 16IL11.5UN • 11,5 1,5 1,1
16IR11UN • • 16IL11UN • 11 1,5 1,1
16IR10UN • 16IL10UN • 10 1,5 1,1
16IR9UN • • 16IL9UN • 9 1,7 1,2
16IR8UN • 16IL8UN • 8 1,6 1,2
22IR7UN • 22IL7UN • 7 2,3 1,6
22IR6UN • 22IL6UN • 6 2,3 1,6
Обозначение
правой пластины

15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
22IR5UN • 22IL5UN • 5 2,5 1,7
27IR4.5UN • 27IL4.5UN 4,5 2,7 1,9
27IR4UN 27IL4UN • 4 3,0 2,1
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11IRC20UN 11ILC20UN 20 0,9 0,8
11IRC18UN 11ILC18UN 18 1,0 0,8
16IRC20UN 16ILC20UN 20 0,9 0,8
16IRC18UN 16ILC18UN 18 1 0,8
16IRC16UN 16ILC16UN 16 1,1 0,9
16IRC14UN 16ILC14UN 14 1,2 1
16IRC13UN 16ILC13UN 13 1,3 1
16IRC12UN 16ILC12UN 12 1,4 1,1
16IRC10UN 16ILC10UN 10 1,5 1,1
16IRC8UN 16ILC8UN 8 1,6 1,2
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625
11 6,35

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11ER48W 11EL48W 48 0,6 0,6
11ER40W • 11EL40W 40 0,6 0,6
11ER36W • 11EL36W 36 0,6 0,6
11ER32W • • 11EL32W 32 0,6 0,6
11ER28W 11EL28W 28 0,7 0,6
11ER26W • • 11EL26W 26 0,7 0,7
11ER24W • 11EL24W 24 0,8 0,7
11ER20W 11EL20W 20 0,9 0,8
11ER19W • • 11EL19W • 19 1,0 0,8
11ER18W • • 11EL18W 18 1,0 0,8
11ER16W 11EL16W 16 1,1 0,9
11ER14W • • 11EL14W 14 1,1 0,9
16ER48W • • 16EL48W 48 0,6 0,6
16ER40W • 16EL40W 40 0,6 0,6
16ER36W • • 16EL36W 36 0,6 0,6
16ER32W • • 16EL32W • 32 0,6 0,6
16ER28W • • 16EL28W • 28 0,7 0,6
16ER26W • • 16EL26W • 26 0,7 0,7
16ER24W • • 16EL24W • 24 0,8 0,7
16ER22W • • 16EL22W • 22 0,9 0,8
16ER20W • • 16EL20W • 20 0,9 0,8
16ER19W • • 16EL19W • • 19 1,0 0,8
16ER18W • • 16EL18W • • 18 1,0 0,8
16ER16W • • 16EL16W • 16 1,1 0,9
16ER14W • • 16EL14W • • 14 1,2 1,0
16ER12W • • 16EL12W • 12 1,4 1,1
16ER11W • 16EL11W • • 11 1,5 1,2
16ER10W • • 16EL10W • 10 1,5 1,3
Н
А
Р
Е

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ERC19W 16ELC19W 19 1,0 0,8
16ERC18W 16ELC18W 18 1,0 0,8
16ERC16W 16ELC16W 16 1,1 0,9
16ERC14W 16ELC14W 14 1,2 1,0
16ERC12W 16ELC12W 12 1,4 1,1
16ERC11W 16ELC11W 11 1,5 1,2
16ERC10W 16ELC10W 10 1,5 1,3
Токарные резьбовые пластины BSW
Whitworth (Витворт) для нарезания наружной резьбы
L
Y

U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ER9W • • 16EL9W • 9 1,7 1,2
16ER8W • • 16EL8W • 8 1,5 1,2
22ER7W • • 22EL7W • 7 2,3 1,6
22ER6W • 22EL6W • 6 2,3 1,6
22ER5W • 22EL5W • 5 2,4 1,7
27ER4.5W • 27EL4.5W • 4,5 2,6 1,8
27ER4W • 27EL4W 4 2,9 2,0
Размер пластины I.C
11 6,35
16 9,525

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
06IR26W 06IL26W • 26 0,6 0,7
06IR22W • 06IL22W • 22 0,6 0,6
06IR20W • 06IL20W • 20 0,7 0,6
06IR18W • 06IL18W • 18 0,7 0,6
08IR28W • 08IL28W • 28 0,6 0,6
08IR24W • 08IL24W • 24 0,6 0,6
08IR20W • 08IL20W • 20 0,7 0,6
08IR19W • 08IL19W • 19 0,7 0,6
08IR18W • 08IL18W • 18 0,7 0,6
08IR16W • 08IL16W • 16 0,7 0,6
11IR48W • 11IL48W 48 0,6 0,6
11IR40W • 11IL40W 40 0,6 0,6
11IR36W • • 11IL36W • 36 0,6 0,6
11IR32W • • 11IL32W • 32 0,6 0,6
11IR28W • • 11IL28W • 28 0,7 0,6
11IR26W • • 11IL26W • 26 0,7 0,7
11IR24W • 11IL24W • 24 0,8 0,7
11IR20W • • 11IL20W • 20 0,9 0,8
11IR19W • • 11IL19W • 19 1,0 0,8
11IR18W • • 11IL18W • 18 1,0 0,8
11IR16W • • 11IL16W 16 1,1 0,9
11IR14W • • 11IL14W • • 14 1,1 0,9
11IR12W • • 11IL12W 12 1,1 1,0
16IR48W • • 16IL48W 48 0,6 0,6
16IR40W • 16IL40W 40 0,6 0,6
16IR36W • 16IL36W 36 0,6 0,6
16IR32W • • 16IL32W 32 0,6 0,6
16IR28W • • 16IL28W • 28 0,7 0,6
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625
11 6,35

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16IR26W • • 16IL26W 26 0,7 0,7
16IR24W • • 16IL24W • 24 0,8 0,7
16IR22W • • 16IL22W 22 0,9 0,8
16IR20W • • 16IL20W 20 0,9 0,8
16IR19W • • 16IL19W • • 19 1,0 0,8
16IR18W • • 16IL18W • 18 1,0 0,8
16IR16W • • 16IL16W • 16 1,1 0,9
16IR14W • • 16IL14W • 14 1,2 1,0
16IR12W • • 16IL12W • 12 1,4 1,1
16IR11W • • 16IL11W • • 11 1,5 1,2
16IR10W • • 16IL10W • 10 1,5 1,3
16IR9W • • 16IL9W • 9 1,7 1,2
16IR8W • • 16IL8W • 8 1,5 1,2
22IR7W • • 22IL7W • 7 2,3 1,6
22IR6W • 22IL6W 6 2,3 1,6
22IR5W • 22IL5W • 5 2,4 1,7
27IR4.5W • 27IL4.5W • 4,5 2,6 1,8
27IR4W • 27IL4W 4 2,9 2,0
Н
А
Р

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11IRC19W 11ILC19W 19 1,0 0,8
11IRC14W 11ILC14W 14 1,1 0,9
16IRC19W 16ILC19W 19 1,0 0,8
16IRC18W 16ILC18W 18 1,0 0,8
16IRC16W 16ILC16W 16 1,1 0,9
16IRC14W 16ILC14W 14 1,2 1,0
16IRC12W 16ILC12W 12 1,4 1,1
16IRC11W 16ILC11W 11 1,5 1,2
16IRC10W 16ILC10W 10 1,5 1,3
16IRC8W 16ILC8W 8 1,5 1,2
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11ER27NPT • 11EL27NPT 27 0,8 0,7
11ER18NPT • 11EL18NPT • 18 1 0,8
11ER14NPT • 11EL14NPT 14 1 0,8
16ER27NPT • • 16EL27NPT • 27 0,8 0,7
16ER18NPT • • 16EL18NPT • • 18 1 0,8
16ER14NPT • • 16EL14NPT • 14 1,2 0,9
16ER11.5NPT • • 16EL11.5NPT 11,5 1,5 1,1
16ER8NPT • • 16EL8NPT • 8 1,8 1,3
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
06IR27NPT • 06IL27NPT • 27 0,6 0,6
08IR27NPT • 08IL27NPT 27 0,6 0,6
08IR18NPT • 08IL18NPT 18 0,6 0,6
11IR27NPT • • 11IL27NPT • 27 0,8 0,7
11IR18NPT • • 11IL18NPT • 18 1 0,8
11IR14NPT • • 11IL14NPT • 14 1 0,8
16IR27NPT • • 16IL27NPT 27 0,8 0,7
16IR18NPT • • 16IL18NPT 18 1 0,8
16IR14NPT • • 16IL14NPT • 14 1,2 0,9
16IR11.5NPT • • 16IL11.5NPT • 11,5 1,5 1,1
16IR8NPT • • 16IL8NPT • 8 1,8 1,3
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ERC27NPT 27 0,8 0,7
16ERC18NPT 18 1 0,8
16ERC14NPT 14 1,2 0,9
16ERC11.5NPT 11,5 1,5 1,1
16ERC8NPT 8 1,8 1,3
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625

Токарные резьбовые пластины NPT со стружколомом Токарные резьбовые пластины NPTF
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11IRC18NPT 18 1 0,8
16IRC27NPT 27 0,8 0,7
16IRC18NPT 18 1 0,8
16IRC14NPT 14 1,2 0,9
16IRC11.5NPT 11,5 1,5 1,1
16IRC8NPT 8 1,8 1,3
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11ER27NPTF 11EL27NPTF 27 0,7 0,7
11ER18NPTF 11EL18NPTF 18 1,0 0,8
11ER14NPTF 11EL14NPTF 14 1,0 0,8
16ER27NPTF • • 16EL27NPTF 27 0,7 0,7
16ER18NPTF • • 16EL18NPTF 18 1,0 0,8
16ER14NPTF • • 16EL14NPTF • 14 1,2 0,9
16ER11.5NPTF • 16EL11.5NPTF 11,5 1,5 1,1
16ER8NPTF • 16EL8NPTF 8 1,8 1,3
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
06IR27NPTF • 06IL27NPTF 27 0,6 0,7
08IR27NPTF • 08IL27NPTF 27 0,6 0,6
08IR18NPTF • 08IL18NPTF • 18 0,6 0,6
11IR27NPTF 11IL27NPTF 27 0,7 0,7
11IR18NPTF • 11IL18NPTF • 18 1,0 0,8
11IR14NPTF • 11IL14NPTF 14 1,0 0,8
16IR27NPTF • 16IL27NPTF 27 0,7 0,7
16IR18NPTF • 16IL18NPTF 18 1,0 0,8
16IR14NPTF • 16IL14NPTF 14 1,2 0,9
16IR11.5NPTF • 16IL11.5NPTF • 11,5 1,5 1,1
16IR8NPTF • 16IL8NPTF 8 1,8 1,3
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ER28BSPT • • 16EL28BSPT 28 0,6 0,6
16ER19BSPT • • 16EL19BSPT • 19 0,9 0,8
16ER14BSPT • • 16EL14BSPT • 14 1,2 1,0
16ER11BSPT • • 16EL11BSPT • 11 1,5 1,1
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625
11 6,35

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
06IR28BSPT • 06IL28BSPT 28 0,6 0,7
08IR28BSPT • 08IL28BSPT 28 0,6 0,6
08IR19BSPT • • 08IL19BSPT 19 0,6 0,6
11IR28BSPT • • 11IL28BSPT 28 0,6 0,6
11IR19BSPT • 11IL19BSPT 19 0,9 0,8
11IR14BSPT • 11IL14BSPT 14 1,0 0,9
11IR11BSPT • 11IL11BSPT 11 1,2 0,9
16IR28BSPT • • 16IL28BSPT 28 0,6 0,6
16IR19BSPT • • 16IL19BSPT 19 0,9 0,8
16IR14BSPT • • 16IL14BSPT 14 1,2 1,0
16IR11BSPT • • 16IL11BSPT 11 1,5 1,1
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
16ERC28BSPT 28 0,6 0,6
16ERC19BSPT 19 0,9 0,8
16ERC14BSPT 14 1,2 1,0
16ERC11BSPT 11 1,5 1,1
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625
11 6,35

N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
TPI
X
мм
Y
мм
11IRC19BSPT 11ILC19BSPT 19 0,9 0,8
11IRC14BSPT 11ILC14BSPT 14 1,0 0,9
16IRC28BSPT 16ILC28BSPT 28 0,6 0,6
16IRC19BSPT 16ILC19BSPT 19 0,9 0,8
16IRC14BSPT 16ILC14BSPT 14 1,2 1,0
16IRC11BSPT 16ILC11BSPT 11 1,5 1,1
Обозначение
правой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Обозначение
левой пластины
A
P
U
20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
16ER1.5TR • • 16EL1.5TR • 1,5 1,1 1,0
16ER2TR • • 16EL2TR • • 2 1,3 1,0
16ER3TR • • 16EL3TR • 3 1,5 1,3
16ER4TR • 16EL4TR • 4 1,5 1,3
22ER4TR • • 22EL4TR • • 4 1,9 1,8
22ER5TR • • 22EL5TR • • 5 2,4 2,0
22ER6TR • • 22EL6TR • 6 2,4 2,0
27ER6TR • 27EL6TR • 6 2,7 2,3
27ER7TR • 27EL7TR • 7 2,6 2,2
Размер пластины I.C
06 3,96875
08 4,7625

20
AW
N
15 Шаг
мм
X
мм
Y
мм
16IR2TR • • 16IL2TR • 2 1,3 1,0
16IR3TR • • 16IL3TR • 3 1,5 1,3
16IR4TR • 16IL4TR • 4 1,5 1,3
22IR4TR • • 22IL4TR • 4 1,9 1,8
22IR5TR • • 22IL5TR • 5 2,4 2,0
22IR6TR • • 22IL6TR • • 6 2,4 2,0
27IR6TR • 27IL6TR • 6 2,7 2,3
27IR7TR • 27IL7TR • 7 2,6 2,2
Размер пластины I.C
16 9,525
22 12,7

мм
h
мм
L
мм
l1
мм
f
мм
Dmin
мм
Тип
пластины
SIR0005H06 • • 16 5 14,8 100 15 4,3 6,4 11IR/IL
SIR0007M08 • • 16 7 14,8 150 18 5,3 7,8 11IR/IL
SIR0010H11 • • 10 – 9 100 – 7,4 12 11IR/IL
SIR0012K11 • • 12 – 11 125 – 8,4 16 11IR/IL
SIR0016M11 • • 16 – 14,8 150 – 11,7 19 11IR/IL
SIR0016M16 • • 16 – 14,8 150 – 11,7 19 16IR/IL
SIR0020P16 • • 20 – 14,8 170 – 13,7 24 16IR/IL
SIR0025R16 • • 25 – 23 200 – 16,2 29 16IR/IL
SIR0032S16 • • 32 – 30 250 – 19,7 36 16IR/IL
SIR0040T16 • • 40 – 37,5 300 – 23,7 44 16IR/IL
SIR0050U16 • • 50 – 47 350 – 287 54 16IR/IL
SIR0025R22 • • 25 – 23 200 – 18,1 29 22IR/IL
SIR0032S22 • • 32 – 30 250 – 21,6 38 22IR/IL
SIR0040T22 • • 40 – 37,5 300 – 25,6 46 22IR/IL
SIR0050U22 • • 50 – 47 350 – 30,6 58 22IR/IL
SIR0032S27 • • 32 – 30 250 – 22,6 40 27IR/IL
SIR0040T27 • • 40 – 37,5 300 – 26,6 48 27IR/IL
SIR0050U27 • • 50 – 47 350 – 31,6 58 27IR/IL
Державки резьбовые с креплением винтом SIR
L
h
h

мм
d1
мм
h
мм
L
мм
l1
мм
f
мм
Dmin
мм
Тип
пластины
SIR0025R16C • • 25 – 23 200 – 16,2 29 16IR/IL
SIR0032S16C • • 32 – 30 250 – 19,7 36 16IR/IL
SIR0040T16C • • 40 – 37,5 300 – 23,9 44 16IR/IL
Комплектующие
Тип пластины Размер державки
06I.. 16 3006-M2×3,6 – – – 80-T06
08I.. 16 3007-M2,2×5 – – – 80-T07

P
Обозначение Размер
резьбы
P
мм
D
мм
d
мм
l
мм
L
мм
Z
шт.
TM1-3M0.5-0240-M M3 0,5 2,4 4 7,5 45 3
TM1-3M0.7-0315-M M4 0,7 3,15 4 10 45 3
TM1-3M0.8-0400-M M5 0,8 4,0 6 12,5 50 3
TM1-3M1.0-0475-M M6 1,0 4,75 6 15 50 3
TM1-3M1.25-0600-M M8 1,25 6,0 6 17 60 3
TM1-3M1.5-0800-M M10 1,5 8,0 8 22 60 3
TM1-3M1.75-1000-M M12 1,75 10,0 10 24 75 3
TM1-4M2.0-1150-M M14 2,0 11,5 12 25 75 4
TM1-4M2.0-1350-M M16 2,0 13,5 14 30 80 4
Обозначение Размер
резьбы
P
мм
D
мм
d
мм
l
мм
L
мм
Z
шт.
TM2-3M0.35-0120-M M1,6 0,35 1,2 4 4 45 3
TM2-3M0.4-0154-M M2 0,4 1,54 4 5 45 3
TM2-3M0.45-0163-M M2,2 0,45 1,63 4 5,5 45 3
TM2-3M0.5-0240-M M3 0,5 2,4 4 7,5 45 3
TM2-3M0.7-0315-M M4 0,7 3,15 4 10 45 3
TM2-3M0.8-0400-M M5 0,8 4,0 6 12,5 50 3
TM2-3M1.0-0475-M M6 1 4,75 6 15 50 3
TM2-3M1.25-0600-M M8 1,25 6,0 6 17 60 3
TM2-3M1.5-0800-M M10 1,5 8,0 8 22 60 3
TiCN TiCN